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Nr 141.

Av herr Ingvarson m. fl., om skrivelse till Kungl. Maj.t i fråga 
om nedbringande av statens tryckningskostnader.

Dyrtidens tryck har blivit alltmera kännbart, och icke minst gäller 
detta statsförvaltningen, vars utgifter stegrats i oroväckande grad. Det 
måste därför framstå såsom ett för alla gemensamt önskemål, att i gör
ligaste mån åstadkomma besparingar, där så ske kan. Ett område, där 
detta obestridligen låter sig göra, är i fråga om statens trycksaker. I 
en motion till 1913 års riksdag, vilken dock i andra kammaren avslogs 
med en knapp majoritet på 3 röster, påvisade vi, att statens årliga ut
gifter för trycksaker hastigt närmade sig 2 miljoner kronor, varför vi 
yrkade utredning om inrättandet av ett statstryckeri. Då samma motion 
år 1915 framfördes, kunde det påvisas, att utgifterna på ifrågavarande 
område ytterligare stigit. Andra kammarens femte tillfälliga utskott 
kunde också, med stöd av inhämtade utlåtanden från olika ämbetsverk, 
påvisa, att statens tryckningskostnader bli oproportionerligt stora. Ut
skottet tillstyrkte därför en allmän utredning rörande nedbringande av 
kostnaderna för statens tryck, dels genom inrättande av en tidigare ifråga
satt statens tryckeriexpedition, dels genom ett statstryckeri eller genom 
andra lämpliga anordningar. Andra kammaren biföll för sin del utan 
debatt enhälligt detta förslag. Första kammarens första tillfälliga ut
skott föreslog, om ock med vissa betänkligheter, bifall till andra kam
marens beslut, under starkt betonande av att något måste göras för att 
nedbringa tryckningskostnaderna. Men i första kammaren, där man dock 
syntes rätt allmänt ense om, att en besparing i tryckningskostnaderna 
borde äga rum, avslog man dock förslaget, tillsynes mest av den anled
ningen att man trodde, det Kungl. Maj:t själv skulle taga frågan om hand.
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Oss veterligt har detta dock icke skett. Det enligt vår mening i 
och för sig ganska ofullkomliga projektet om eu tryckeriexpedition har 
tydligen hemfallit åt glömskan, några andra åtgärder ha icke avhörts, 
men tryckningskostnaderna fortsätta att svälla och närma sig förmodligen 
nu raskt tre-miljonersgränsen. Och detta samtidigt som man på alla 
håll synes ense om att fördöma de höga kostnaderna, men icke kan för
må sig att besluta ens en utredning för att erhålla visshet om, huruvida
ett statens eget tryckeri verkligen kan nedbringa desamma. För vår
del kunna vi icke stå till svars med en dylik fortsatt underlåtenhet, och
då det nu är viktigare än någonsin, att en verksam ändring sker, nöd
gas vi åter föra fram frågan.

Yi tillåta oss därför, under hänvisning i övrigt till vid 1913, 1914 
års första och 1915 års rikdagar given motivering, hemställa,

att riksdagen ville i skrivelse till Kungl. Maj:t 
anhålla, det Kungl. Maj:t snarast måtte låta verk
ställa utredning rörande nedbringande av statens 
tryckningskostnader, i främsta rummet genom inrät
tande av ett statens eget tryckeri för utförande av i 
första hand statens eget tryck, samt för riksdagen 
framlägga de förslag, vartill utredningen kan giva 
anledning.

Stockholm den 25 januari 1917.

J. A. Ingvar son 
Värner Rydén. 
Sven Linders.

Hj. Branting. 
Herman Lindqvist. 
Bernh. Eriksson. 

Sven Persson.

F. V. Thorsson. 
Erik Palmstierna. 

Viktor Larsson.


